CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 88/2017

Retomada  das  obras  do  Autódromo
Municipal Rafael Sperafico, em Toledo.

Senhor Presidente,

Os  Parlamentares  que esta  subscrevem,  nos termos  do inciso  I  do
artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine a retomada das
obras do Autódromo Municipal Rafael Sperafico, em Toledo.

Faz-se necessária  a retomada das obras para conclusão do projeto
completo  do Autódromo Municipal  Rafael  Sperafico,  devido  aos investimentos  já
realizados e ao tempo em que os pilotos e demais interessados sonham com esta
conquista.

Destaque-se o trabalho da Associação dos Pilotos  de Arrancada de
Toledo (APAT), que há anos lutam pela Pista de Arrancada, cuja obra ainda não está
concluída.  Entretanto,  recursos públicos  já  investidos somam R$ 1.361.716,08 –
resultado  de  três  convênios  com  os  Ministérios  do  Turismo  e  do  Esporte,  de
emendas parlamentares do Deputado Federal Dilceu Sperafico.

Face ao exposto, espera-se o atendimento dentro do menor prazo de
tempo possível, para que competições de caráter nacional e internacional possam
ser realizadas no Município.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2017.

NEUDI MOSCONI AIRTON SAVELLO EDMUNDO FERNANDES

GABRIEL BAIERLE LEANDRO MOURA OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PEDRO VARELA RENATO REIMANN VAGNER DELABIO

VALTENCIR CARECA WALMOR LODI

Indicação nº 88/2017

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br